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Toteuttamisaika

Harvaan asutun maaseudun (HAMA) teemaryhmällä on pitkä historia, vaikka nimi onkin vaihtunut vuosien myötä. 
Toiminnan aloitti Syrjäisen maaseudun teemaryhmä vuosina 1995–2004. Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä (YTR) asetti 
vuosiksi 2005–2007 Harvaan asuttujen alueiden teemaryhmän jatkamaan tehtävää. Vuodeksi 2008 asetettiin Väljästi 
asutun maaseudun teemaryhmä ja vuodesta 2009 alkaen toiminta on jatkunut Harvaan asutun maaseudun teemaryhmän 
nimellä.



Teemaryhmä on toimintahistoriansa aikana mm. osallistunut Suomen harvaan asuttujen alueiden väestön elinoloihin 
vaikuttavien ohjelmien, suunnitelmien ja toimenpide-ehdotusten ideointiin ja arviointiin. Se on myös tuonut kehittämistyöhön 
omana näkökulmanaan harvaan asutun maaseudun erityisolot ja on etsinyt malleja, menetelmiä ja toimenpiteitä, joilla 
näiden alueiden erityispiirteet sekä erityisvaatimukset saadaan huomioitua suunnittelussa ja päätöksenteossa.  Alun perin 
kuntapohjainen aluetypologia syntyi Syrjäisen maaseudun teemaryhmän aloitteesta, sillä nähtiin tarve nostaa esille 
maaseutualueiden erilaisuus. HAMA-teemaryhmä on ollut taas merkittävästi vaikuttamassa maaseudun turva-asioiden 
edistämiseen. HAMA-teemaryhmä on toiminut YTR:n teemaryhmien joukossa horisontaalisesti tuomalla harvaan asutun 
maaseudun näkökulmaa myös muiden teemaryhmien toimintaan: tästä hyvänä käytännön esimerkkinä ovat mm. 
teemaryhmien yhteistyöllä toteuttamat harvaan asuttua maaseutua käsittelevät seminaarit ja verkkolehti.  Teemaryhmä 
laati Harvaan asutun maaseudun toimenpideohjelman 2008–2013, johon kirjoitettujen 52 toimenpide-esityksen edistäminen 
on ollut yksi teemaryhmän päätehtävistä.

Hankkeen taustaa

YTR:n horisontaaliset verkostot - Harvaan asuttu maaseutu

Kohderyhmä

Harvaan asutun maaseudun verkoston tavoitteet vuodelle 2014 (= uuden oppimisen, toiminnan kehittämisen, uusien 
verkostojen kehittymisen ja löytämisen vuosi), ovat:

1. Nostaa esille kuudennessa Maaseutupoliittisessa kokonaisohjelmassa olevia harvaan asuttua maaseutua käsitteleviä 
asioita eri medioissa ja työryhmissä ja edistää niiden toteutumista

2. Edistää ja aktivoida paikkaperustaisten kokeilujen syntymistä kuudennessa Maaseutupoliittisessa kokonaisohjelmassa 
olevien harvaan asutulle maaseudulle keskeisten toimenpiteiden osalta.

3. Kehittää YTR:n horisontaalisten verkostojen toimintamallia yhteistyössä eri tahojen kanssa sekä YTR:n sisällä että laaja-
pohjaisina koko harvaan asutun maaseudun ja keskeisten toimijoiden kattavana verkostona. 

4. Käynnistää toimivien yhteistyömuotojen luominen seitsemän harvaan asutun maaseudun maakunnan (Lappi, Pohjois-
Pohjanmaa, Kainuu, Pohjois-Karjala, Pohjois-Savo, Keski-Suomi, Etelä-Savo) sekä saaristoalueen kanssa. Tavoitteena on 
harvaan asutun maaseudun asioiden edistäminen.

Tavoitteet

GSM 044 710 1608

etunimi.sukunimi@kamk.fi

Puh. (08) 6189 9202

Projektijohtaja

Eija Heikkinen

GSM 0400 372 082

Puh.

Projektipäällikkö

Tarja Lukkari


